и коммерческим предложениям составляет  26 525 128,92  (двадцать шесть миллионов пятьсот девятнадцать пять тысяч сто двадцать восемь) тенге 98т. с учётом НДС, из которых Стороной 1 Стороне 2 по указанному Договору было фактически выплачено 24 660 033 (двадцать четыре миллиона шестьсот шестьдесят  тысяч тридцать три) тенге с учётом НДС, а сумма, рассчитанная по факту выполненных работ согласно актов выполненных работ переданных на подпись Стороне 1  23 октября 2023 г. составляет 26 525 128,92  (двадцать шесть миллионов пятьсот девятнадцать пять тысяч сто двадцать восемь) тенге 98т , сумма которую осталось оплатить Стороной 1 Стороне 2 согласно указанному Договору, составляет 1 865 095 ,92 (один миллион восемьсот шестьдесят пять тысяч девяносто пять ) тенге 92т. с учётом НДС;    
    - между Сторонами возник спор о окончании Работ в ненадлежащие сроки по Договору строительного подряда №BB-CKZ-040220023-01 от «04» декабря 2023, а именно о том, что Сторона 1 считает их выполненными Стороной 2 в ненадлежащие сроки,

[...]

Сторона 2 не признаёт факт выполнения Работ в не надлежащие сроки по Договору строительного подряда №BB-CKZ-04022023-01 от «04» декабря 2023 года, однако, в целях урегулирования спора на до судебной стадии и во избежание дополнительных расходов, связанных с судебным разбирательством, соглашается с условиями настоящего Соглашения, а именно Сторона 2 принимает удержание Стороной 1 суммы в размере 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) тенге с учётом НДС по указанному Договору, как окончательное и полное урегулирование финансовых обязательств Сторон в отношении выполненных Работ.

1.1. сумма в размере 1 284 317 (один миллион двести восемьдесят четыре тысячи триста семнадцать) тенге с учётом НДС подлежит выплате по окончанию Гарантийного срока, установленного в указанных Договорах. 
1.2. Соглашение может быть подписано только при условии подписания актов выполненных работ по  Договору строительного подряда №BB-CKZ-04022023-01 от «04» декабря 2023 года, т.